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li] SEMİH CEYHAN 

SEYYİD EBÜBEKİR DEDE 
(ö. 1189/ 1 775) 

Mevlevi şeyhi. 
_j 

1117 (1705) yılında Kütahya'da doğdu. 
Kütahya'nın Köprüviran (Köprüören) köyün
de medfun Pir Baba Sultan-ı HorasanT
nin neslinden gelen babası Seyyid Ahmed 
Efendi, Halvet! şeyhi Bahş! Efendi'nin ha
lifesidir. Annesi Şerife Emine Hanım , Sey
yid Cafer Battal Gazi soyundan Seyyid Hü
seyin Efendi'nin kızıdır (Sahih Ahmed De
de, s. 206-207) . Seyyid Ebubekir 1133'te 
( 1721) Köprüviran'dan Tavşanlı kasabası
na giderek Sıdkı Dede'nin dervişi oldu. Da
ha sonra babasının delaletiyle diğer kar
deşleri Seyyid Ömer ve Osman Efendi ile 
birlikte Kütahya'ya geçip Mevlevlhane şey
hi Sakıb Dede'ye intisap etti. Onun vefa
tının ardından yerine geçen büyük oğlu 
Şeyh Ahmed Halis Efendi'ye biatını yeni
ledi. İcazet aldıktan sonra Konya'ya gitti 
ve Mevlev! Asitanesi postnişini Çelebi N. 
Mehmed Arif tarafından Mevlana Tür
besi'nin perdedarlık hizmetine getirildi. 
1159 (1746) yılında Mehmed Arif'in yerine 
geçen Ebubekir Çelebi tarafından Yenika
pı Mevlevlhanesi şeyhliğine tayin edilince 
kardeşi Osman Efendi ile beraber İstan
bul'a gitti. Ardından diğer kardeşi Ömer 
Efend.i oğlu Sahih Ahmed'i yanına alarak 
Kütahya'dan İstanbul'a geldi. Bu tarihten 
itibaren İ stanbul Mevlev! dergahlarında 
Kütahyalı şeyhler dönemi başlamış oldu. 
Ebubekir Dede, 1161 'de (ı 748) evlendiği 

Atike Hanım'ın üç yıl sonra vefatı üzerine 
Galata Mevlev!hanesi postnişini Sırri Ab
dülbaki Dede'nin küçük kızı Sa!de Hanım 
ile ikinci evliliğini yaptı, böylece iki mevle
vlhane arasında bir bağ kuruldu. Yenikapı 
Mevlevlhanesi'nde yaklaşık otuz yıl şeyhlik 
yapan Ebubekir Dede 3 Receb 1189 (30 

Ağustos 1775) tarihinde vefat etti ve Yeni
kapı Mevlev!hanesi haziresine defnedildi. 
"Zatı gibi bir ad!mü'l-mesel tarih oldu bu 1 
Eyleyip tekım!l devrin geçti Bubekr-i aziz" 
beyti vefatma tarih düşürülmüştür (a.g .e., 

s. 216-217) . Ebubekir Dede'nin Meratib-i 
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İnsaniyye ve Menakıb-ı Kudsiyye adlı 
bir eseri olduğu kaydedilmektedir (Meh
med Süreyya, ll, 428) . 

Seyyid Ebu Bekir Dede'nin Yenikapı Mev
levlhanesi'ne postnişin tayin edilmesinden 
tekkelerin kapatıldığı tarihe kadar ( ı 9 2 5) 
yaklaşık 180 yıl bu dergahın şeyhliği onun 
soyundan gelenler tarafından yürütülmüş

tür. Oğulları Ali Nutkl, Abdülbaki Nasır ve 
Abdürrahim Künh! dedeler sırasıyla Yeni
kapı Mevlevlhanesi'ne şeyh olmuş; Abdül
baki Nasır Dede neslinden Osman Sela
haddin Dede, Mehmed Celaleddin Dede 
ve Abdülbaki (Baykara) Dede aynı dergah
ta meşihat makamını üstlenmiştir. Ebu
bekir Dede'nin kardeşleri Seyyid Ömer ve 
Osman dedelerin neslinden de aynı kültür 
ve irfan dairesine mensup önemli şahsi
yetler yetişmiştir. Seyyid Ömer Dede'nin 
oğlu ve Mecmuatü't-tevarihi'l-Mevle
viyye müellifi Sahih Ahmed Dede, Yeni
kapı Mevlevlhanesi'nde aşçı dede olmuş, 
Ali Nutkl, Abdülbaki Nasır ve Şeyh Galib'in 
terbiyesinde önemli katkılarda bulunmuş

tur. Sahih Ahmed Dede'nin oğlu Kudre
tullah Dede ile torun u Ataullah Dede, Gala
ta Mevlev!hanesi'nde postnişinlik yapmış
tır. Seyyid Ebubekir Dede'nin küçük kar
deşi Osman Dede'nin üç oğlundan Tarikat
çı Mehmed Dede, Yenikapı Mevlev!hane
si'nde neyzenbaşı olmuş, Şükufeci Hüse
yin Dede ve ayinhan Raif Dede çeşitli gö
revler üstlenmiştir (Ali Nutkl Ded e - Ab
dül baki Nasır Dede , s. 28-29). Ebubekir 
ve Osman Dede nesiinin Yenikapı Mevle
v!hanesi 'nde, Ömer Dede nesiinin Galata 
Mevlevlhanesi'nde postnişin olmasıyla Kü
tahyalı Mevlev! ailesi her iki dergaha da 
hakim olmuştur. Ebubekir Dede ailesi bir
çok bürokratın Mevlevlliğe intisabını temin 
etmiş, bu sayede Mevlevllik devlet tara
fından desteklenen itibarlı bir kurum ol
ma özelliğini son dönemlere kadar sürdür
müştür. 
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SEYYİD EMIR ALİ 

(bk. EMIR ALİ, Seyyid). 

SEYYİD HARUN 
(ö. 720/ 1320) 

_j 

L Seydişehir' in kurucusu, mutasavvıf. _j 

Hayatı hakkında bilinenler, kardeşi Sey
yid Bedreddin'in dokuzuncu kuşaktan to
runu Abdülkerlm b. Şeyh Musa'nın 962 
(1555) yılında kaleme aldığı Makiilat-ı Sey
yid Harun adlı esere dayanmaktadır. Ab
dülkerlm b. Şeyh Musa eserini Seyyid Ha
run hakkında p!rlerden, sfılihlerden ve aziz
lerden duyduğu bilgilerden derleyerek oluş
turduğu Farsça evrakı Türkçe'ye çevirmek 
suretiyle yazdığım belirtmektedir (Maka
Lat, S. 22) . 

Makiiiafta Seyyid Harun'un baba tara
fından İmam Musa el-Kazım'ın, anne ta
rafından Veysel Karani'nin soyundan gel
diği ifade edilir. Esere göre Seyyid Harun, 
Horasan civarında adil bir hükümdar iken 
atalarının mezarını ziyareti sırasında ga
ibden gelen bir ses tarafından kendisine 
Anadolu'ya giderek Küpe dağı civarında 
bir şehir kurmasının emredilmesi üzerine 
emirliği terkederek yanında kırk dervişi ve 
kardeşi olduğu halde yollara düşer (s. 23 -

24). Bir bulutun rehberliğinde Bağdat'a 
gelir ve burada anne tarafından Veysel Ka
ran!, baba tarafından İmam Ca'fer es-Sa
dık soyuna mensup Şeyh Emir Alaeddin'in 
misafiri olur. Kırk gün Bağdat'ta kaldıktan 
sonra Konya'ya gitmek için yola çıkar. Yol 
boyunca Türkimen nüfusun yoğun oldu
ğu bölgelerde pek çok köy ve bu köylerde 
tekkeler kurar. Nihayet 702 (1302) yılı ci
varında Konya'ya gelir. Ahmed Fakih'in tür
besini ziyaret eder. Yaklaşık iki yıl Konya'da 
kalıp 705 (1305) yılının ilkbaharında (Bay
rakdar, s. 280) Küpe dağı civarına ulaşır. 

Elite (Vervelit) isimli antik bir şehrin kalın

tılarını kullanarak halifelerinin ve bölge hal
kının yardımıyla Seydişehir' i kurar. Seyyid 
Harun'un Seydişehir'e geldiği s ırada böl
gede Eşrefoğlu Hükümdan Mübarizüddin 
Mehmed Bey ( 1302-1320) hüküm sürmek
teydi. 

Makiilat'ta şehrin kuruluşu sırasında 
Seyyid Harun'un pek çok keramet göster
diği ve bazı ilahi işaretlerle kendisine şeh

rin planının verildiği aktarılır, şehrin kuru
luşu ayrıntılı biçimde anlatılır (s. 36-53). 

Seyyid Harun şehrin ilk nüvesi olarak ka
le, mescid, medrese, zaviye, hamam ve ba-


